PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br
1

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 007/2023

PROCESSO Nº 218/2023

TERCEIRA RETI-RATIFICAÇÃO DO EDITAL

                         A Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista torna público que o edital da licitação mencionada acima

foi retificado, passando a vigorar com as seguintes alterações:

1)  3.1.  Os envelopes,  instruídos  de  acordo  com as  exigências  deste  edital,  deverão  ser  entregues  no  Setor  de

Licitações da Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista, sito à Praça das Palmeiras nº 55 – andar térreo, até as 09:00

horas do dia 22 de Setembro de 2023, impreterivelmente.

2)  4.2.  (i)  Atestado de Vistoria,  que deverá  estar  assinado por  Engenheiro  do Município,  comprovando que  o

licitante tomou conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações

objeto desta licitação;

3) 4.2. (l) Comprovação de registro da empresa licitante (pessoa jurídica) em um dos seguintes órgãos técnicos:

CREA, CFT ou CRT, em que conste a indicação dos responsáveis técnicos da empresa, devendo, obrigatoriamente,

devendo um possuir compatibilidade das atribuições do responsável técnico ao objeto licitado;

4)  4.2.  (m)  Atestado  de  Capacidade  Técnica  expedido  por  pessoa  jurídica  de  direito  público  ou  privado,

devidamente registrado na entidade profissional competente, que comprove que a empresa licitante tenha executado

obras equivalentes com o objeto da presente licitação. Entende-se por obras equivalentes com o objeto da presente

licitação, a execução de obras de serviços de instalações elétricas, independente das características, quantitativos ou

prazos;

5) Retiram-se do edital, as exigências de apresentação dos documentos citados no item 4.2 “o” (inclusive os itens

o.1, o.2, o.3, o.4  e o.5), referentes a Certidão de Acervo Técnico.

6) Ficam mantidas e ratificadas as demais disposições e exigências do presente edital e de seus anexos.

Lençóis Paulista, 21 de Agosto de 2023.

LUIZ FERNANDO DE CAMPOS

Secretário de Suprimentos e Licitações